
Exp. CP152/2017  
 
OFERTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS A LA LICITACIÓN PÚBLICA PARA 
LA CONTRATACIÓN SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL SERVICIO DE 
ASISTENCIA TECNICA PARA LA REDACCION Y DIRECCION FACULTATIVA DEL 
PROYECTO DE REFORMA Y ADECUACION DEL LOCAL SITO EN LA C/ ENRIQUE 
LARRETA, 10 DE MADRID, PARA LA CREACION DEL CENTRO ASISTENCIAL DE 
CHAMARTIN DE ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD 
SOCIAL Nº 151.  
 
Sesión de apertura de ofertas: 11 de mayo de 2018 
Hora: 12:00 horas 
Procedimiento: Abierto.  
Tramitación: Ordinaria  
Forma: Contrato sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta económica más 
ventajosa sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncio de licitación: Plataforma de Contratación del Sector Público, 
con número de registro UUID 2018-039985 y fecha 12 de febrero de 2018 y en el Diario 
Oficial de la Unión Europea con número UUID 2018/S 035-076291 y fecha 20 de febrero 
de 2018.  
 
 
 
 
 

Lote 1.- Arquitectura.  

 
 

H1.- CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE FÓRMULAS 75

BAREMO H1.1 BAREMO H1.2 BAREMO H1.3 PUNTOS

Puntos 

baremo =

Puntos 

baremo =

Puntos baremo 

= BAREMO

Puntos 

baremo 

H1.1= 60,00

Puntos 

baremo 

H1.2= 10,00

Puntos 

baremo H1.3= 5,00 H1

(Valoración económica) (Plazo ejecución) (Aumento de visitas en obra)

Precio máx. 

licitación:
110.000,00 €

6,0 1,0

Precio min. 

Ofertado: 58.300,00 € 3,0 4,0

EMPRESA Oferta       

(Sin IVA) % de baja Puntos

Plazo 

ejecución 

proyecto Puntos

Aumento 

visitas Puntos

Aleco E2E Diseño, S.L 58.300,00 47,00% 3,00 4,00

Calatayud Servicios de Arquitectura e Ingeniería, S.L 70.400,00 36,00% 3,00 3,00

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 77.000,00 30,00% 5,00 4,00

Healthcare Arquitectos S.L.U 59.000,00 46,36% 3,00 4,00

IDP Ingeniería y Arquitectura Iberia, S.L.U. 69.300,00 37,00% 3,00 1,00

Plai Ingenieros, S.L. 60.500,00 45,00% 3,00 4,00

Unen Servcios para la Arquitectura 87.000,00 20,91% 6,00 4,00

Plazo 

máximo 

ejecución:

Plazo mínimo 

ejecución:

Visitas mínimas

Aunmento 

máximo:



 
 
 
 

Lote 2.- Ingeniería.  
 

 
 

 
 
 
Lote 3.- Coordinación de seguridad y salud. 
 
  

H1.- CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE FÓRMULAS 75

BAREMO H1.1 BAREMO H1.2 BAREMO H1.3 PUNTOS

Puntos 

baremo =

Puntos 

baremo =

Puntos baremo 

= BAREMO

Puntos 

baremo 

H1.1= 60,00

Puntos 

baremo 

H1.2= 10,00

Puntos 

baremo H1.3= 5,00 H1

(Valoración económica) (Plazo ejecución) (Aumento de visitas en obra)

Precio máx. 

licitación:
90.000,00 €

6,0 1,0

Precio min. 

Ofertado: 49.500,00 € 3,0 4,0

EMPRESA Oferta       

(Sin IVA) % de baja Puntos

Plazo 

ejecución 

proyecto Puntos Aumento vsitas Puntos

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 63.000,00 30,00% 3,00 4,00

IDP Ingeniería y Arquitectura Iberia, S.L.U. 59.400,00 34,00% 3,00 1,00

Manuel Ruiz Gil 49.900,00 44,56% 3,00 0,50

Plai Ingenieros, S.L. 49.500,00 45,00% 3,00 4,00

Unen Servcios para la Arquitectura 67.500,00 25,00% 6,00 4,00

Plazo 

máximo 

ejecución: Visitas mínimas

Plazo mínimo 

ejecución:

Aunmento 

máximo:

H1.- CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE FÓRMULAS 100

BAREMO H1.1 BAREMO H1.2 BAREMO H1.3 PUNTOS

Puntos 

baremo =

Puntos 

baremo =

Puntos baremo 

= BAREMO

Puntos 

baremo 

H1.1= 80,00

Puntos 

baremo 

H1.2= 15,00

Puntos 

baremo H1.3= 5,00 H1

(Valoración económica) (Plazo ejecución) (Aumento de visitas en obra)

Precio máx. 

licitación:
14.000,00 €

6,0 1,0

Precio min. 

Ofertado: 8.400,00 € 2,4 4,0

EMPRESA Oferta       

(Sin IVA) % de baja Puntos

Plazo 

ejecución 

proyecto Puntos

Aumento 

visitas Puntos

Aleco E2E Diseño, S.L 8.400,00 40,00% 3,00 4,00

Calatayud Servicios Arquitectura e Ingeniería, S.L 13.720,00 2,00% 3,00 0,00

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 9.800,00 30,00% 3,00 4,00

Healthcare Arquitectos, S.L.U. 9.400,00 32,86% 2,40 4,00

Ingeniería de Gestión y Seguridad, S.L 9.800,00 30,00% 2,40 2,00

Plai Ingenieros, S.L. 9.100,00 35,00% 3,00 4,00

Unen Servcios para la Arquitectura 11.500,00 17,86% 6,00 1,00

Plazo 

máximo 

ejecución: Visitas mínimas

Plazo mínimo 

ejecución:

Aunmento 

máximo:



 
 
 

Lote 4.- Cálculo de estructuras y control de calidad de las obras y de las 
instalaciones.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
NOTA: Toda interpretación del presente documento debe hacerse sobre la base de las ofertas 
económicas originales presentadas por cada una de las empresas licitadoras disponibles en la 
Dirección de Contratación de Asepeyo. Se publican las ofertas presentadas en cumplimiento de los 
principios de transparencia, no discriminación e igualdad de trato que establece el TRLCSP. 

 
 
 

H1.- CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE FÓRMULAS 100

BAREMO H1.1 BAREMO H1.2 BAREMO H1.3 PUNTOS

Puntos 

baremo =

Puntos 

baremo =

Puntos baremo 

= BAREMO

Puntos 

baremo 

H1.1= 80,00

Puntos 

baremo 

H1.2= 15,00

Puntos 

baremo H1.3= 5,00 H1

(Valoración económica) (Plazo ejecución) (Aumento de visitas en obra)

Precio máx. 

licitación:
36.000,00 €

6,0 1,0

Precio min. 

Ofertado: 21.600,00 € 3,0 4,0

EMPRESA Oferta       

(Sin IVA) % de baja Puntos

Plazo 

ejecución 

proyecto Puntos

Aumento 

visitas Puntos

Aleco E2E Diseño, S.L 21.600,00 40,00% 3,00 4,00

Calatayud Servicios Arquitectura e Ingeniería, S.L 35.280,00 2,00% 3,00 0,00

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 25.200,00 30,00% 3,00 4,00

IDP Ingeniería y Arquitectura Iberia, S.L.U. 21.600,00 40,00% 3,00 1,00

Masala Consultors Engineering Consultancy, S.L.P. 33.000,00 8,33% 4,00 0,00

Plai Ingenieros, S.L. 23.400,00 35,00% 3,00 4,00

Unen Servcios para la Arquitectura 31.000,00 13,89% 6,00 1,00

Plazo 

máximo 

ejecución: Visitas mínimas

Plazo mínimo 

ejecución:

Aunmento 

máximo:



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 


